AKT THEMELIMI
RED COLLECTION

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot, me date 19/01/2024, ne Tirane, Znj. Rudina Bajrami, person me shtetesi magedonase, ¢
datelindjes 19/09/1995, mbajtes i dokumentit te identifikimit pasaporte me numer personal
1909995439001 dhe numer dokumenti N0240080, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
nenshkruan kete akt themelimi te shogerise me pergjegjesi te kufizuar RED COLLECTION

Neni 1
Forma e shogerise

Ortaket themelojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, ne kuptimin ge pergjegjesia e tyre eshte

¢ kufizuar deri ne shumen e kapitalit te derdhur, pa iu njohur asnje pergjegjesi tjeter.
Neni 2

Emertimi i shogerise

Emertimi i shogerise eshte RED COLLECTION

Neni 3

Baza juridike

Shogeria ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ne perputhje me

dispozitat e statutit dhe aktiti te themelimit.

Neni 4

Objekti i veprimtarise

4.1 Veprimtaria e shogerise RED COLLECTION do te kete per objekt:

Tregti me pakice dhe shumice te veshjeve te ndryshme, si dhe aksesoreve ge lidhen me to, si canta,

kepuce et].




Te zhvilloje fushata marketingu, mirembajtje dhe menaxhim te rrjeteve sociale, si dhe konsulenca

sipas nevojes.
Import eksport i mallrave e produkteve te ndryshem.

Shogeria gjithashtu mund te kryeje te gjitha aktivitetet e jera te cilat jane te lejuara sipas kerkesave

te legjislacionit shqiptar né fuqi
4.2 Pér t&€ arritur géllimin e lartpérmendur, Shoqéria ka t& drejté:

Te lidhé té gjitha llojet e kontratave ose marréveshjeve me personat fiziké ose me personat juridike

publike dhe privatg, shoqéritg, shtetin dhe subjektet e huaja ose shqiptare;

T€ themeloj€ t& gjitha llojet e shoqérive ose t& marré pjesé né shogérité shqiptare ose t& huaja,
sipérmarrje (& pérbashkéta ose lloje t& ndryshme biznesesh, &€ kané objekte t& njéjta ose té

ngjashme; T& hap& degé ose agjenci né Shqipéri ose jashté saj;
Te pérfaqésojé bizneset shqiptare ose t& huaja q& lidhen me objektin ¢ Shoqgérisé;

Té lidhé marréveshje kredie, t& pranojé garanci personale ose t& tjera, t& marré pérsipér

detyrime, t€ emetoj€ drafte, kambiale, ceqe ose letra te tjera me vlerg t& kolateralit;

T€ ndérmarré ndonjé aktivitet tregtar ose aktivitet tjetér dhe t& kryejé ¢do veprim ligjor ose
transaksion g€ lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me objektin e Shoqérisé, ose qé& synon

drejtpérsédrejti ose térthorazi pérmbushjen e objektit t& Shogérisé.

4.3 Shoggria mund t€ kryejé n& ményré dytésore dhe né ¢do rast me géllim arritjen e objektivave
t& Shoqéris€, ¢do veprim tregtar, industrial, financiar dhe transaksion né lidhje me pasuri t&
luajtshme dhe t&€ paluajishme t& cilat jangé t& nevojshme ose t& pérshtatshme pér arritjen e

objektivave t& Shoqérisé.

4.4 Shoqéria mund t€ kryejé t& gjitha veprimtarité ndihmése, si dhe (€ gjitha aktivitetet e nevojshme

ose t& pérshtatshme pér (€ arritur qéllimin e biznesit t& Shoqérisé né pérputhje me ligjin.

4.5 Objekti 1 Shoqérisé mund t& modifikohet ose ndryshohet me vendim té asamblesé sé

pérgjithshme.

Neni 5



Selia

Shogeria RED COLLECTION e ka seline ne adresen:

Tirane, Rruga 5 Maji, Pallati NATSKY SHPK, shkalla 4, kati 4, apartamenti 2.
Ne kete adrese do te ushtrohet aktiviteti kryesor i shogerise.

Neni 6

Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar.
Neni 7

Kapitali i shogerise

Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100 (njeqind) leke.

Neni 8
Administrimi
Administrator i shoqerise do te jete:

Znj. Rudina Bajrami, person me shtetesi maqedonase, ¢ datelindjes 19/09/1995, mbajtes i
dokumentit te identifikimit pasaporte me numer personal 1909995439001 dhe numer dokumenti
N0240080.

Afati i emerimit te administratorit do te jete per nje periudhe 5 vjecare nga data 19/01/2024 deri

me date 18/01/2029.
Neni 9
Viti financiar

Vitet financiare perputhen me vitin kalendarik. Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe mbyllet ne 31
dhjetor te cdo viti kalendarik. Perjashtimisht, viti i pare financiar do te filloje nga data e regjistrimit

te shogerise ne regjistrin tregtar dhe do te mbyllet ne fund te vitit perkates.

v\



Neni 10
Te ardhurat neto

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne raport me kuotat e tyre
ne kapital. Te ardhurat ge do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo viti ushtrimor, ne perputhje
me parashikimet e statutit dhe pas shlyerjes se detyrimeve tatimore dhe rezerves se domosdoshme,
te konkretizuara ne pasqyrat dhe raportet financiare tec do viti financiar, mund te ndahen ndermjet
ortakeve ne raport me pjeset ge ata zoterojne ne kapitalin e shogerise, ose mund te rrinvestohen si

kapital i shogerise.
Neni 11
Juridiksioni

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise, do te zgjidhen me

mirekuptim. Ne rast te kundert, kompetente per zgjidhjen e tyre jane gjykatat shqiptare.

Ky akt themelimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar RED COLLECTION eshte hartuar ne 5
kopje ne gjuhen shqipe dhe pasi lexohet, nenshkruhet nga ortaket themelues.

ORTAK I SHOQERISE

RED COLLECTION
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